
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr. Jitka Polívková

Téma sady: Přírodopis pro 7. a 8. ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_PŘ7+8_12_TEPLOKREVNÍ12

Datum vytvoření: 16.1. 2013

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 7. a 8. ročníku ZŠ

Forma: Prezentace

Pomůcky: Učebnice, atlas živočichů

Metodický pokyn: Materiál se může použít ke společnému závěrečnému 
opakování, zkoušení žáků, nebo jako pomůcka k 
soutěžení ve skupinách.



Urči rodové a druhové

jméno živočicha podle 

nápověd.



1. nápověda:

Systematické zařazení živočicha:

Kmen: Strunatci

Podkmen: Obratlovci

Třída: Savci

Řád: Ploutvonožci



• Měří 1,8 – 2,3 m, váží 200 – 360 kg.

• Má šedohnědou krátkou srst.

• Tělo má proudnicový tvar, končetiny jsou 
přeměněny v ploutve.

2. nápověda:



• Žije v mořích jižní Afriky, Austrálie a Tasmánie.

3. nápověda:



• Jeho potravu tvoří hlavně ryby, korýši a vodní
ptáci.

• Může se pro ni potopit až do hloubky 400 m.

4. nápověda:



• Výborně plave.

• Na souši je nemotorný, ale pohybuje se lépe 
než tuleň.

• Lze snadno vycvičit, což je možné vidět v 
mořských akváriích nebo zoologických 
zahradách.

5. nápověda:



6. nápověda:



Rodové a druhové jméno 
živočicha:

L - - - - N J - - - - - - - - - Ý

7. nápověda:



Správné řešení:

LACHTAN JIHOAFRICKÝ

ARCTOCEPHALUS POSILLUS



Zdroje:

• RADERSCHATT, Robert. Wikipedie [online]. 
[cit. 17.10.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Arctoce
phalus_pusillus.jpg>. 


